
Odborné učiliště Chroustovice, Zámek 1 
538 63 Chroustovice 

Tel.: 469 674 447, 731 491 149, 731 491 096 – škola; 733 739 803 - domov mládeže; 469 674 297- jídelna 
Datová schránka: e5gsyce 

Email: uciliste@chroustovice.cz 
Web: www.chroustovice.cz 

 
Informace pro rodiče a žáky Odborného učiliště Chroustovice, Zámek 1 

 

1. Začátek školního roku: 
 

Školní rok začíná v pondělí 2. 9. 2024, první vyučovací hodina začíná žákům prvních ročníků 

v 8:00 hodin. Ubytovaní žáci prvních ročníků nastoupí na domov mládeže buď v neděli 1. 9. 

2024 od 18.00 – 20.30 hod. nebo v pondělí 2. 9. 2024 do 7.45 hodin. Schůzka rodičů žáků 

prvních ročníků s ředitelem školy a jeho zástupci se uskuteční 2. 9. 2024 v 9.00 hod. 

v zrcadlovém sále zámku. Žáci vyšších ročníků začínají výuku 2. 9. 2024 v 7:15 hodin na 

dílnách odborného výcviku.  

 
 

2. Vybavení žáka při nástupu do učebního oboru: 
 

• 1 cvičební úbor (1x obuv do tělocvičny, 1x na venkovní hřiště) 

• 1 pantofle (+ 1 pár pro ubytované) 

• 2 kvalitní visací zámky ke skříňce s osobními věcmi 

• psací potřeby – propiska, tužka obyčejná, pravítko, trojúhelník, kružítko, lepidlo 

• sešity – počet a druh bude upřesněn třídním učitelem po nástupu do školy 

• 100,- Kč na mimoškolní činnost (odevzdá třídnímu učiteli při nástupu) 

• pracovní oblečení podle zvoleného učebního oboru (viz druhá strana) 

 

3. Seznam dokladů potřebných pro žáky OU Chroustovice: 

a) odevzdat do školy do 30. 5. 2024: 

1. Přihláška na domov mládeže (v případě zájmu o ubytování) 

b) odevzdat do školy do 30. 6. 2024:  

1. Dotazník pro žáka. 

2. Výpis ze zdravotní dokumentace žáka. 

3. Souhlasy. 

4. Žádost o zařazení do třídy podle § 16 odst. 9 školského zákona. 

5. Doporučení z pedagogicko-psychologické poradny/SPC (pokud máte). 

6. Přihláška ke stravování. 

7. Fotografie (2 ks pro školu + 1 ks navíc u ubytovaných).  

c) odevzdat ve škole při nástupu do školy: 

1. kopii posledního školního vysvědčení, 

2. potvrzení o bezinfekčnosti (datum potvrzení nesmí být starší než 4 dny před nástupem).  

 

mailto:uciliste@chroustovice.cz


Odborné učiliště Chroustovice, Zámek 1 
538 63 Chroustovice 

Tel.: 469 674 447, 731 491 149, 731 491 096 – škola; 733 739 803 - domov mládeže; 469 674 297- jídelna 
Datová schránka: e5gsyce 

Email: uciliste@chroustovice.cz 
Web: www.chroustovice.cz 

 

4. Seznam pomůcek dle jednotlivých oborů, které si žák opatří před 

nástupem do školy: 

 

TRUHLÁŘ, TESAŘ, DŘEVAŘ, ZEDNÍK 

ZAHRADNÍK, ARANŽÉR KVĚTIN 

OPRAVÁŘ, AUTOOPRAVÁŘ, ZÁMEČNÍK 

montérky 

pracovní obuv 

CHOVATEL ZVÍŘAT 

montérky 

pracovní obuv 

holínky

 
 

PEČOVATEL 

bílé tričko krátký rukáv 

bílé kalhoty 

zdravotní obuv bílá s páskem 

 

 

MÓDNÍ DEKORATÉRKA 

pracovní obuv s páskem (ne pantofle) 

 

 

PRODAVAČ 

bílý plášť 

zdravotní obuv bílá s páskem 

 

 

KUCHAŘ 

bílé kalhoty 

zástěra 

bílý plášť 

bílé tričko 

zdravotní obuv bílá s páskem 

pokrývka hlavy (čepice nebo síťka s kšiltem) 

 

 

CUKRÁŘ 

bílé kalhoty 

bílý plášť (kr. nebo dl. rukáv, košile nebo rondon) 

bílé tričko dlouhý rukáv 

zdravotní obuv bílá s páskem 

pokrývka hlavy (čepice nebo síťka s kšiltem) 

 

PEKAŘ 

bílé kalhoty 

bílé tričko 

bílý plášť (kr. nebo dl. rukáv, košile nebo rondon) 

zdravotní obuv bílá s páskem 

pokrývka hlavy (čepice nebo síťka s kšiltem) 

 

ŘEZNÍK 

bílé kalhoty 

pepito kalhoty (řeznické) 

zástěra s laclem  

bílý plášť 

bílé tričko 

     zdravotní obuv bílá s plnou špičkou a patou  

pokrývka hlavy (čepice s kšiltem, síťka s kšiltem) 

 

 

Žáci učebních oborů Kuchař a Pečovatel mají stravovací povinnost ve školní jídelně! 

 

mailto:uciliste@chroustovice.cz

